در اوایل عهد ناصر، در زمان صدرات شادروان میرزا تقی خان امیر نیز تعزیه‌خوانیهای دولتی در این تکیه برگزار می‌شد، و امیر خود بر تکیه نظارت فائقه داشت. ظاهراً در طول صدرات کیهان‌شهر در بهبود وضع تعزیه‌خوانیهای این تکیه دست به اصلاحاتی زده بود.<sup>(۳)</sup> لیلی شیل همسر وزیر مختار انگلیس در زمان در زمان صدرات امیر در محرم سال ۱۲۶۶/۱۸۴۹ ق. شاهد مجلس تعزیه‌ای در این تکیه بوده و شرحی درباره آن داده است. چون تکیه به نام «تکیه صدراعظم» شهرت داشته، وی پنداشته است بانی آن نیز میرزا تقی خان امیر بوده است.<sup>(۴)</sup>

### رتال جامع علوم انسانی